
Temeljem članka 49. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, br. 87/08, 136/12 i 15/15), 

članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (“Narodne novine”, 

br. 124/14) i čl.43 Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09 i 

4/13), Skupština Istarske županije dana 27. travnja 2015. godine, donosi 

ODLUKU 

o raspodjeli rezultata za 2014. godinu 

Članak 1. 

Istarska županija ima stanja na računima skupine 922 koja su iskazana u financijskim 

izvještajima za 2014. godinu kako slijedi: 

- 92211 višak prihoda poslovanja 35.103.889,74 kn 

- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine 27.318.982,29 kn 

- 92213 višak prihoda od financijske imovine 2.086.281,25 kn. 

  

Članak 2. 

Sredstva viškova prihoda poslovanja u iznosu 35.103.889,74 kn raspodjeljuju se za pokriće 

iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 27.318.982,29 kn, te daju 

višak prihoda poslovanja koji se iskazuje na kontu 92211 u iznosu od 7.784.907,45 kn. 

Višak od financijske imovine u iznosu od 2.086.281,25 kn ne može se koristiti za druge 

namjene te se prenosi u slijedeću godinu na istom kontu 92213.  

Članak 3. 

Višak prihoda poslovanja i višak od financijske imovine u ukupnom iznosu od 9.871.188,70 

kn sastoji se od viškova prihoda poslovanja  (konto 92211) u iznosu 8.011.689,52 kn, viška 

prihoda od financijske imovine (konto 92213) u iznosu od 2.086.281,25. kn i manjkova 

prihoda poslovanja (konto 92221) u iznosu od 226.782,07 kn.  

Kroz Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2015. godinu korigirati će se prihodi i 

rashodi za viškove i manjkove sukladno njihovim namjenama.   

Članak 4. 

Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 

KLASA: 400-08/15-01/03 

URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 

Pazin, 27. travnja 2015. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik 

 

Valter Drandić  
 



RAZ. PRIHODI  PROGRAM / RASHODI 
KTO VIŠAK / 

MANJAK 

izvor 

financ. 
program  aktivnost  PK 

R-4 Naknada za pomorsko dobro 

Program uređenja pomorskog 

dobra  92211 1.627.036,16 41001 1301     

R-5 Ministarstvo turizma Projekt istarskih plaža  92211 117.000,00 52090 3705 370502   

R-5 Ministarstvo turizma 

Projekt razvoja infrastukture 

malih kampova u Istri  92211 112.500,00 52090 3705 370503   

R-5 Ministarstvo turizma Bike park 92211 580.500,00 52090 3705 370504   

R-5 Hrvatska turistička zajednica Treking / Cikloturizam  92211 75.000,00 52091 3702 370201   

R-5 Hrvatska turistička zajednica 

Istra Inspirit - razvoj 

cijelogodišnjeg turizma  92211 40.000,00 52091 3704 370402   

R-7 Udružena sredstva za Fond 

Fond za razvoj poljoprivrede i 

agroturizma  92211 1.576.896,51 13001 7101 710104   

R-7 Udružena sredstva za Fond 

Fond za razvoj poljoprivrede i 

agroturizma  92213 2.086.281,25 13001 7101 710104   

R-7 

Zakup i prodaja poljoprivrednog 

zemljišta  

Provedba zakona o 

poljoprivrednom zemljištu  92211 50.000,00 42001 7101 710106   

R-7 Koncesije na vodama 

Vodifikacija i korištenje vodnog 

dobra  92211 17.833,96 43001 7104 710401   

R-7 Lovozakupnina Provedba zakona o lovu  92211 695.075,73 44001 7102 710201   

R-7 Hrvatske vode  

Projektna dokumentacija - 

sredstva HV  92211 8.339,40 56001 7105 710501   

R-7 Hrvatske vode  

Izgradnja sustava navodnjavanja 

u Valturi  92211 104.671,69 56001 7106 710601   

R-7 Gradovi i općine Pazinština  

Projektna dokumentacija - 

Pazinština  92211 69.578,08 56002 7105 710504   

R-7 Gradovi i općine Poreština  

Projektna dokumentacija - 

Poreština  92211 287.038,45 56003 7105 710502   

R-7 Gradovi i općine Vodnjanština  

Projektna dokumentacija - 

Bujština 92211 276.842,75 56004 7105 710505   

R-7 Gradovi i općine Pazinština  

Projektna dokumentacija - 

Vodnjanština 92211 50.000,00 56006 7105 710503   

R-7 Gradovi i općine Bujština 

Projektna dokumentacija - 

Buzeština  92211 150.000,00 56007 7105 710507   

R-8 

koncesije za javnozdravstvene 

službe na primarnoj razini 

Unapređenje zdravstvene 

djelatnosti  92211 1.019.288,46 45001 4101 410104   

R-8 Općina Raša  Usluge specijalista logopeda 92211 834,00 55368 4204 420404 36565 

R-8 Općina Raša  Usluge specijalista psihologa 92211 416,00 55368 4204 420405 36565 

R-8 Općina Sveta Nedelja  Mamografski pregledi 92211 2.600,00 55432 4204 420401 36565 

R-8 Grad Labin Usluge specijalista logopeda 92211 13.500,00 55222 4204 420404 36565 

R-8 Grad Labin Usluge specijalista psihologa 92211 7.500,00 55222 4204 420405 36565 

R-8 Gradovi i općine  

Financiranje Zavoda za hitnu 

medicinu - gradovi i općine 92211 36.819,32 55999 4203 420302 47254 

R-9 Grad Buje  Nabavka minibusa 92211 60.000,00 55042 2403 240302   

R-9 Osiguravajuće društvo  Školsko sportsko natjecanje  92211 90,00 62001 2301 230135   



 

 

 

R-9 Grad Buzet  

Sufinanciranje redovne 

djelatnosti  92211 8.222,57 55043 2301 230140 10410 

R-9 Grad Poreč Učenje stranog jezika  92211 11.639,76 55348 2301 230108 17216 

R-9 Grad Pula  Studijska putovanja 92211 7.000,00 55359 2301 230155 17232 

R-9 Općina Višnjan  Produženi boravak  92211 500,00 55497 2301 230107 10862 

R-14 

Ministarstvo poduzetništva i 

obrta Poduzetnički krediti  92211 312.350,49 52051 3102 310201   

R-15 Ministarstvo turizma  

Centar izvrsnosti u obrazovanju 

za turizam i ugostiteljstvo 92211 398.035,76 52090 8004 800402   

R-15 

Ministarstvo vanjskih i europskih 

poslova  Savjet za europske integracije  92211 8.766,25 52048 8001 800105   

  Nenamjenska sredstva     285.814,18 11001       

UKUPNO VIŠKOVI 92211  8.011.689,52   

 

R-7 Udružena sredstva za Fond 

Fond za razvoj poljoprivrede i 

agroturizma  92213 2.086.281,25 13001 7101 710104   

UKUPNO VIŠKOVI 92213  2.086.281,25   

 

R-4 

Fond za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost  Uređenje strelišta Valdebek  92221 -40.937,50 52076 1402 140204   

R-5 Ministarstvo turizma 

Novi razvojni projekti kao motiv 

dolaska gostiju  92221 -80.000,00 52090 3705 370501   

R-9 

Ministarstvo znanosti 

obrazovanja i sporta Prijevoz učenika srednjih škola 92221 -102.649,50 52080 2301 230105   

R-9 Grad Pula  

Sufinanciranje redovne 

djelatnosti Politehnike  92221 -3.051,94 55359 2503 250302 36436 

R-14 Ministarstvo branitelja  Poduzetnički krediti  92221 -143,13 52051 3102 310201   

UKUPNO MANJKOVI 92221  -226.782,07   

 VEUKUPNO   9.871.188,70   

 



 


